
UCHWAŁA NR XX/147/2020
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2020 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz § 45 ust. 2 uchwały nr LVI/389/2018 Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia  14 września  2018 r. w sprawie Statutu Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4931) uchwala się co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2020 rok, zgodnie z załącznikami od nr 

1 do nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu

Beata Jacyszyn

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za rok 2019 oraz opracowanie planu pracy komisji na rok 
2020.
2. Wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy  miasto Sieradz  i wypracowanie wniosku 
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za rok 2020:
1) analiza  wykonania budżetu Miasta Sieradza;
2) ocena działalności Prezydenta Miasta Sieradza, w tym m. in. :
a) wykonanie  uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu oraz zarządzeń  Prezydenta Miasta Sieradza;
b) realizacja zaleceń i wniosków wynikających z kontroli przeprowadzonych przez jednostki 
zewnętrzne w Urzędzie Miasta Sieradza oraz przeprowadzonych przez Urząd Miasta Sieradza;
c) skargi i petycje - terminowość udzielenia odpowiedzi.
3. Kontrola  wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zadań Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

II półrocze 1.  Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za I półrocze 2020 r. ze szczególnym uwzględnieniem 
realizacji inwestycji.
2.Wizyta w wybranych miejskich zakładach budżetowych, spółkach i jednostkach organizacyjnych 
Miasta.
3. Zaopiniowanie propozycji budżetu miasta Sieradza na rok 2021.

Tematy 
stałe

1. Kontrolowanie działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych.
2. Kontrolowanie realizacji zarządzeń Prezydenta oraz uchwał Rady Miejskiej w Sieradzu.
3. Kontrolowanie prawidłowego i celowego wykorzystania zaciągniętych przez Miasto kredytów, 
pożyczek, poręczeń.
4. Opiniowanie  projektów uchwał przedkładanych Radzie w zakresie formy opracowania, a także ich 
merytorycznej treści.
5. Inicjowanie uchwał w każdej sprawie będącej przedmiotem działania Rady.
6. Rozpatrywanie spraw wniesionych do Komisji Rewizyjnej.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej              

w Sieradzu

Andrzej Czapnik

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji  Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1.  Przyjęcie sprawozdania  z pracy komisji za rok 2019 oraz opracowanie planu pracy na rok 2020.
2. Ocena wykonania budżetu miasta Sieradza za rok 2019 oraz realizacja zadań Wieloletniej Prognozy 
Finansowej.
3. Wizytacja Ośrodka Wypoczynkowego w Sieradzu - Męce.

II półrocze 1. Analiza wykonania  budżetu miasta Sieradza za I półrocze  2020 roku oraz Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej.
2 .Informacja o wynikach spółek miejskich  i ich  działalności w 2019 roku.
3. Analiza polityki  czynszowej za 2019 rok.
4. Wypracowanie ostatecznej  opinii  dotyczącej budżetu Miasta Sieradza na rok 2021.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji, a w tym:
1) wykonania budżetu Miasta Sieradza oraz jego zmiany;
2) realizacja zadań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej;
3) umorzenia zaległości samorządu terytorialnego;
4) zaciągania pożyczek, kredytów, emisji obligacji komunalnych, podatków i opłat lokalnych.
2. Inicjowanie uchwał w sprawach będących przedmiotem działań Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
Budżetowej Rady Miejskiej              

w Sieradzu

Zbigniew Miśkiewicz

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

  Plan pracy Komisji   Rozwoju  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Informacja zakresie realizacji  przekształcenia wieczystego użytkowania we własność gruntów 
miejskich pod budynkami  mieszkalnymi na podstawie Uchwały NR V/31/2019 Rady Miejskiej z dnia 
z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od opłaty 
jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych lub spółdzielni mieszkaniowej.
2. Zapoznanie się z działaniami Miasta w zakresie poprawy  bezpieczeństwa.
3. Informacja w zakresie wykorzystania zasobów mieszkań i lokali  komunalnych oraz sposób jego 
zarządzania.
4. Informacja o przebiegu realizacji planów  inwestycyjnych  na terenie miasta Sieradza.
5. Działalność firm sieradzkich na rynku o zasięgu krajowym i zagranicznym w kontekście promocji 
Miasta Sieradza.
6. Analiza raportu o stanie Gminy Miasto Sieradz.

II półrocze 1. Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za pierwsze półrocze 2020 r.
2.  Strefy Gospodarcze Miasta oraz ich wykorzystanie przez podmioty gospodarcze.
3. Zapoznanie się z pracami w zakresie przygotowania  Strategii  Rozwoju Miasta Sieradza  na lata  
2020 –  2030  - wnioski.
4.Opracowanie wniosków do budżetu miasta Sieradza na 2021 rok.

Tematy 
stałe

1. Przeprowadzanie wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw strategicznych dla rozwoju miasta 
Sieradza.
2. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Rady Miejskiej                   

w Sieradzu

Jacek Przybyłek

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji   Społecznej  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za rok 2019 oraz opracowanie planu pracy komisji na rok 
2020.
2.Ocena działań / programów poprawiających bezpieczeństwo mieszkańców miasta na przykładzie  
Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu i Straży Miejskiej w Sieradzu:
1) analiza miejsc niebezpiecznych (w tym niebezpiecznych pod względem komunikacyjnym);
2) ocena przejść dla pieszych (z uwzględnieniem ich oznakowania);
3) ocena stanu bezpieczeństwa na terenie miasta.
3. Analiza zadań z zakresu porządku publicznego i ochrony środowiska:
1) realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w mieście;
2)  przedsięwzięcia na rzecz ochrony środowiska.

II półrocze 1.Omówienie zadań, struktury i problemów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w tym 
zapoznanie  z wykonaniem świadczeń z zakresu  pomocy społecznej i potrzebami w tym zakresie.
2. Problematyka ochrony zdrowia na terenie miasta:
1) działania podejmowane na rzecz promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej;
2) ubezpieczenie zdrowotne osób nieubezpieczonych –  skala problemu, rozwiązania.
3.  Realizacja zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Miejskiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej  z uwzględnieniem bieżących problemów.

Tematy 
stałe

1. Opiniowanie wniosków w zakresie kwalifikowania osób (rodzin) do przydziału lokali z zasobów 
komunalnych.
2. Przeprowadzanie kontroli i wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw stanowiących przedmiot 
działania Komisji.
3. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji.
4. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.
5. Rozpatrywanie skarg i petycji skierowanych do rozpatrzenia przez Komisję.
6. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

 

  

 

Przewodniczący Komisji 
Społecznej Rady Miejskiej               

w Sieradzu

Stanisława Kosatka

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji   Oświaty  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

 
Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1.  Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za rok 2019 oraz opracowanie planu pracy komisji 
na rok 2020.
2. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej - komisja wyjazdowa.
3. Informacja dyrektorów szkół o problemach wychowawczych w placówkach oświatowych.
4. Informacja o propozycjach organizacji wypoczynku letniego "Wakacje 2020"  dla dzieci 
szkolnych przez CIK, MOSiR i Miejską Bibliotekę Publiczną w Sieradzu.

II półrocze 1. Informacja w przedmiocie remontów i inwestycji podejmowanych w placówkach 
oświatowych.
2. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego - 
wizytacja w wybranych placówkach oświatowych.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych komisji z zakresu przedmiotu jej 
działania.
2. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.
4. Rozpatrywanie skarg.

  

  

 

Przewodnicząca Komisji 
Oświaty Rady Miejskiej                       

w Sieradzu

Magdalena Słupińska

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji   Kultury i Sportu   Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

 
Termin 
realizacji

Treść

I półrocze 1. Analiza dotacji przyznanych klubom sportowym i stowarzyszeniom  za 2020 rok oraz mechanizmy 
ich dotowania.
2. Informacja o stypendiach przyznanych dla najlepszych sportowców i trenerów.
Analiza działalności Sieradzkiego Centrum Kultury  - posiedzenie wyjazdowe oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. 

II półrocze 1. Informacja z przygotowania do obchodów Dni Sieradza i Open Hair Festiwal.
2. Wizytacja Ośrodka Wypoczynkowego w Sieradzu - Męce.
3. Ocena realizacji  budżetu miasta Sieradza  za I półrocze  2019 r. 
4. Propozycje i analiza wniosków  składanych do budżetu miasta Sieradza na 2021rok.

Tematy 
stałe

1. Analiza i opiniowanie projektów uchwał przedkładanych  komisji  z zakresu przedmiotu jej działania.
2. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych  Komisji.
3. Rozpatrywanie spraw wniesionych.

  

  

 

Przewodniczący Komisji Kultury 
i sportu Rady Miejskiej 

w Sieradzu

Mariusz Góra

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/147/2020

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 28 stycznia 2020 r.

Plan pracy Komisji   skarg, wniosków i petycji  Rady Miejskiej w Sieradzu  na rok  2020

Termin realizacji Treść
 I i II półrocze 1. Analiza  i opiniowanie skierowanych do Rady:

1) skarg na działalność Prezydenta i gminnych jednostek organizacyjnych;
2)  wniosków;
3)  petycji składanych przez obywateli.
2. Przygotowanie projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji.

 

  

 

Przewodniczący Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady 

Miejskiej w Sieradzu

Ryszard Perka

Id: 88C879EF-7B72-49BA-819C-C038706F524D. Podpisany Strona 1 z 1




